



Vår nya sjukgymnast:

"SPÄNNANDE MED TEAM-ARBETE"

Ring 2098 på telefon och en mjuk röst svarar: "Eva Wilks, sjukgymnast". Sedan en vecka arbetar Eva nämligen på vår hälsocentral. Och där träffas hon varje förmiddag måndag till torsdag.

Eva bor i Kungsör, och där är hon född. Det hände för 25 år sedan. Men mellan då och nu har hon troligen hunnit se mer av vår värld än många av hennes jämnåriga någonsin får tillfälle till. Det är ju inte varje människa förunnat att äga en äventyrarens hjärta.

Eva börjar presentationen av sig själv vid 19 års ålder.

—Då började min bana som sjukgymnast med studier och examen i Lund. Sen fick jag arbete i Göteborg. Men längtan att resa tog överhand, och efter ett år gav jag mig iväg till Sydafrika.

Ett år i England

Evas späda gestalt ger inte intryck av att hysa den entusiastiska och ivriga upptäcktsresande som hon av allt att döma är.

—Efter att ha varit i Sydafrika tog jag en språkkurs i England. Där lärde jag mig trivas så bra, att jag efter kursen sökte arbete som

sjukgymnast. Det var lätt att få, eftersom bristen på sjukgymnaster är lika stor där som här.

—Jag bodde i Cambridge drygt ett år och hade mitt arbete strax utanför stan. Och det var under den tiden jag träffade Stephen.

När två själsfränder möts brukar det hända saker och ting. Det som hände Eva och Stephen var, att en ömsesidig sympati vaknade. Men de upptäckte också sitt gemensamma intresse för resor och friluftsliv.

Hem till Sverige och Norrland

—Det slutade med att vi båda sa upp oss och gav oss av till Nepal.

"Saemesterae latus" gav med sig

Tillbaka efter sommaren som kommer att leva kvar i våra minnen . . . länge . . . länge . . .

Sommaren, som hade en enda nackdel. Det blev så svårt att "få upp farten igen", när vi en gång slagit back och stopp under fyra, fantastiska veckor.

"Saemesterae latus" ville inte riktigt släppa greppet om sina offer. Bakterien, som har en enastående förmåga att utvecklas rent hämningslöst i värme. Och semestervärmen följde oss i hälarerna ända in i den första arbetsveckan.

Men inget varar för evigt, allra minst en svensk sommar. Och flitens lampa lyser nu åter över arbetsplatserna, medan semesterminnen bleknar i ljuset från lysrören.

Ändå känns det hoppfullt att kunna se fram mot hösten, den praktfulla mognadens årstid. Den tid då eftertanke och stillhet råder och frukter ska skördas. Det är en underbar tid att hämta kraft för att kunna möta det stundande mörkret.

Så visst är det skönt att vara tillbaka igen, att mötas på nytt och vara tillsammans.

Anne

Där vandrade vi i Himalaya i tre månader. Men när Stephen friat och fått ja, tyckte jag att det kändes säkrast att flytta hem till Sverige igen, skrattar "äventyrerskan" urskuldande.

Kärleken till fjällvärlden låg bakom familjen Wilks beslut att bosätta sig i Umeå. Där fick Eva



frids.

arbete som distriktssjukgymnast på en vårdcentral.

Barn, litteratur och sport

Men den norrländska kusten var inte vad de båda hade föreställt sig. Och när ytterligare en familjemedlem förebådade sin ankomst, föll det sig naturligt att flytta hem till släkt och vänner i Kungsör.

—Så föddes Daniela i januari i år. Och sedan dess är det hon som tar upp största delen av vår tid. Blir det någon gång tid över, läser jag mycket. Gärna engelsk litteratur för att hålla kunskaperna vid liv. Vårt intresse för friluftsliv innebär att vi ofta är ute i naturen. Och lusten att resa lever fortfarande kvar.

Dessutom sportar Eva gärna och simmar mycket. Inte elitmässigt utan bara för sin egen skull, förklarar hon.

Nytt och spännande

—Tjänsten här sökte jag i mars. Och att jobba på hälsocentral är alldeles nytt för mig. Det som verkar vara så spännande med det här jobbet är, att jag får tillfälle att gå ut på arbetsplatserna i verkstäderna. Jag får se människorna i arbete, hur dom rör sig och vilka arbetsställningar dom har. Det gör det lättare för mig att ge råd och rätta till felaktigheter.

—Att bara ge en människa upprepade behandlingar blir ofta meningslöst, om man inte kan få bukt med det som orsakar besvären.

—En annan sak som jag tror på är team-arbetet. På ett sjukhus går ofta kontakten med övrig vårdpersonal via remisser, och sjukgymnastens arbete blir därför ganska isolerat.

Fram till nyår ska Eva arbeta halvtid. Men från och med januari kommer hon att vara i tjänst hela dagarna.

Patienter har redan strömmat till, och vill du komma i kontakt med Eva bör du ringa vid 12-tiden. Då finns hon säkrast på plats för att ge råd och hjälp åt sina nya patienter.

Beredskapsarbeten planeras på nytt

Länsarbetsnämnden och arbetsförmedlingen har på nytt väckt frågan om beredskapsarbete för KAK-ungdomar vid CVA. Erfarenheterna från tidigare tillfällen, det senaste under våren -82, har varit mycket positiva.

Personal gör nu en ny inventering bland avdelnings- och sektionschefer för att ta reda på om, var och hur många ungdomar mellan 18 och 25 år som kan få beredskapsarbete här.

Ärendet befinner sig alltså på planeringsstadiet än så länge. Men visar sig intresset och möjligheterna vara lika goda som tidigare går planeringen vidare. Rikt-punkt blir då att ta emot en ny kull arbetslösa ungdomar vid CVA omkring den 15 september.

Knut Andersson, tfn 1098
eller

Lars-Ove Antonsson, tfn 1076

för ytterligare information om tid, plats och annat ni vill veta.



30 juni	Elmer Axelsson	8000
	Lars-Harry Larsson	6000
	Folke Larsson	6240
31 juli	Curt Andersson	5530
	Bror Karlsson	8622
	Hilding Moen	4732
	Ivar Ran	4440



Ett varmt tack till alla kamrater för uppvaktningen med presenter och blommor på min 60-årsdag.

Nils Snäll, 6002

Mitt varma tack till arbetskamraterna för uppvaktningen med blommor och presenter vid min pensionering.

Bror Karlsson, f d 8622

Då jag nu efter långvarig tjänst på CVA beslutat pröva ett nytt arbetsområde, vill jag tacka sektionscheferna på El- och Robotsektionerna samt närstående arbetskamrater för en minnesrik avslutning.

Samtidigt vill jag sända en varm hälsning till alla övriga vänner och arbetskamrater som jag under åren haft glädjen att samarbeta med på CVA.

K-E Åberg, f d 4066

Ett varmt tack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen på 50-årsdagen.

Erik Pettersson, 6735

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning med anledning av min 60-årsdag.

Kjell Carlsson, 5045

Ta't lugnt ett tag

Sedan en dryg vecka åtgärdar vägverket grusvägen mellan Ekbacken och Säterbo kyrka. Det är omfattande grävarbeten med dikesgrävningar på båda sidor av vägen som ska göras i år. Nästa sommar ska dessa förberedelser krönas med asfaltbeläggning av hela sträckan.

För er, som dagligen kör på vägen i arbetet eller för att nå södra parkeringen, blir det trångt om saligheten en tid framöver. Ni måste samsas med vägverkets maskiner om utrymmet. Så ta't lugnt bakom ratten!

Hallå badmintonspelare

Badmintonträningen i CVA IF regi startar igen den 1 september.

Alla intresserade kan vända sig till:

CVA-NYTT nr 10 1982
ISSN 0347 - 8866

Ansvarig utgivare: Arnold Junflo
Redaktör: Anne Allard, tfn 81859

FFV UNDERHÅLL
ARBODA 1987

Redaktionsråd:

Susanne Linde FCTF
Arne Johansson "
Alf Gustafsson SF
Hans Risberg "
Kurt Bergström SACO/SR